
Jiránek pokořil XTERRU kousek od karlovarské kolonády.
Více než sedmdesát závodníků na startu.  
E.ON XTERRA Czech Tour se valí českými  městy!

Druhý závod Českého poháru v terénním triatlonu skupiny E.ON se o
víkendu konal v nádherném prostředí  Březové u Karlových Varů.
Pořadatelé zajistili perfektní zázemí v areálu hotelu Starý mlýn, jehož
sportovně smýšlející majitelé, bratři Pažďorové se sami aktivně podíleli
na uspořádání celé akce.

XTERRA se tentokrát jela ještě bez plavání, pouze jako duatlon a to
hrálo bikovým specialistům do karet. Po prvním běhu byl v čele bývalý
juniorský reprezentant v triatlonu Martin Pejsar následován duatlonisty
Vejvodou a Foxem. Martin byl, jako jeden s organizátorů, tvůrcem tratí
závodu a je neuvěřitelné, že po vyčerpávajících několikadenních
přípravách karlovarské XTERRy se vešel do první pětky konečného pořadí.
Na dvaadvacetikilometrové cyklistické části už kralovali cyklističtí
specialisté. Cyklokrosař  Jiránek a bikeři  Žilák, P. Michal, Kobr a
loňský šampión české XTERRA Tour Kučera odsunuli Foxe, Pejsara a Vejvodu
z čelních pozic.

Po cyklistice následoval druhý běh, který prověřil všechny borce po
vydatných deštích skoro metr hlubokým brodem  koryta řeky Teplé! "Málem
jsem zmrznul." otřásl se František Žilák, který do chladné vody zahučel
až po hlavu. Nejvíce ovací ovšem sklidil závodník, který se do
rozvodněné říčky vrhl po hlavě a přeplaval ji skvělým plaveckým stylem.

Jiránek si vytvořil minutový náskok, který při druhém běhu lehce uhájil.
"XTERRU jsem vyzkoušel z hecu, ale zalíbila se mi a ještě zapřemýšlím
jestli budu startovat i na dalších závodech série." Prohlásil spokojený
vítěz při slavnostním předávání cen.

Mezi ženami dominovala výborná cyklistka Jana Bezdíčková z Triangl Tri
Teamu. Na druhém místě se umístila všestranná vytrvalkyně Šárka
Grabmüllerová z teamu BaH TT České Budějovice, která v letošní sezoně
zaznamenala mnoho úspěchů na tratích SP v zimním triatlonu.
 

Nejmladším účastníkem  celého sportovního dne byl hrdina dopoledního
XTERRA dětského běhu ještě ne tříletý Alešek Chrt z Hluboké nad Vltavou.

 

Třetí dějství E.ON XTERRA CZECH TOUR 2004 čeká příznivce off-road
multisportů, už jako XTERRA triatlon, 22.května ve slezské Opavě.



 

Výsledky (6 km běh - 22 km MTB - 3 km běh):

Muži: 

1. Jiránek (Polar Mladá Boleslav) 1:36:06
2. Žilák (Cyklomax/RockMachine) -58
3. Michal (IVT Cyklo Domanín) -1:59
4. Kobr (Scania Apache) -2:37
5. Pejsar (Tri ski Karlovy Vary) -3:07
6. Kučera (Atex Tufo Brno) -3:16
7. Vejvoda (Kooperativa) -3:24
8. Fox (Koma racing) -3:33
9. Fišer (Hard core bike)  -3:39
10. Hertl (Slovensko) -6:15.

Ženy: 

1. Bezdíčková (Triangle team) 2:00:59
2. Grabmüllerová (B+H České Budějovice) -2:32
3. Maňasová (Start Karlovy Vary) -5:12.


